
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос. Ильичевский  

муниципального района Алексеевский Самарской области 

(ГБОУ ООШ пос. Ильичевский) 

 

ПРИКАЗ 

 

15 января 2024г.                                                                                                             № 41 

 

 

 

 

 

         

          В связи с неблагоприятными погодными условиями и в целях обеспечения здоровья 

и безопасности обучающихся 1- 9 классов, проживающих в с. Калашиновка, с. 

Горяйновка, п. Ленинградский 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить 16 января 2024 года подвоз в ГБОУ ООШ пос. Ильичевский 

обучающихся 1-9 классов, проживающих в с. Калашиновка, с. Горяйновка, п. 

Ленинградский (приложение1). 

2. Организовать 16 января 2024 года освоение образовательных программ в 

дистанционном режиме для обучающихся 1-9-х классов, находящихся на подвозе 

(приложение1). 

3. И.о. зам. директора по учебной работе Петроченко С.И.: 

3.1.Осуществить контроль за организацией дистанционного обучения 

учителями-предметниками. 

4. Классным руководителям 1-9-х классов: 

4.1.Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о порядке организации учебного процесса в 

дистанционном режиме 16 января 2024 года. 

4.2.Обеспечить активное взаимодействие с учителями-предметниками и 

родителями (законными представителями). 

4.3.Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной 

учебной работы и текущего контроля успеваемости. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1.Разместить в ГИС АСУ РСО домашние задания. 

5.2.Во время дистанционного обучения при заполнении электронных журналов 

записывать темы учебного занятия в соответствии с тематическим 

планированием рабочей программы. 

5.3.Оценивать самостоятельную работу обучающихся. Оценку обучающимся за 

работу, выполненную дистанционно, выставлять в графу журнала, 

соответствующую теме учебного занятия. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ пос. Ильичевский                                                        Н.А.Звягинцева 

 

Об отмене подвоза обучающихся и организации 

для них образовательного процесса с помощью 

дистанционных технологий 16 января 2024 года 


		2024-01-15T21:51:09+0400
	Звягинцева Нина Александровна




